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SİRKÜLER: 2017/65: Vergi Usul Kanunu 488 ve 489 seri no.lu tebliğleriyle yapılan düzenlemeyle 

mükelleflere mevcut eski nesil ödeme kaydedici cihazlarını mali hafızaları doluncaya veya mali hafıza 

değişimini gerektiren durumun oluştuğu tarihe kadar kullanma imkanı tanındı. 

 

15.06.2013 Tarihli Resmi Gazetede Yayımlanan 426 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu (VUK) Genel Tebliği ve daha 

sonra bu tebliğde değişiklik yapan tebliğler ile yeni nesil ödeme kaydedici cihazların kullanılma mecburiyeti 

ve onaylanmasına dair usul ve esaslar tespit edilerek mükelleflere 1/10/2013 tarihinden itibaren kademeli 

şekilde yeni nesil ödeme kaydedici cihazları kullanma zorunluğu getirilmiş idi. Sadece bilgisayar bağlantılı 

ödeme kaydedici cihazları kullanan ve belli büyüklük şartlarını sağlayan mükelleflere ise mevcut bilgisayar 

bağlantılı ÖKC’ları ilk alış faturasının düzenlendiği tarihten itibaren 10 yılı geçmemek üzere mali hafızalar 

doluncaya kadar kullanma imkanı 483 seri no.lu VUK tebliği ile tanınmış idi.  

Bu defa 21 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 488 ve 489 seri no.lu VUK tebliğleri ile 426 ve 483 
seri No.lu VUK tebliğlerinde değişiklik yapılmak suretiyle, ayırım yapılmaksızın ödeme kaydedici cihazları 
kullanan tüm mükelleflere (Faaliyetlerinde seyyar EFT-POS cihazı kullananlar ile yol kenarı otopark hizmeti 
veren mükellefler hariç) mevcut eski nesil ödeme kaydedici cihazlarını mali hafızaları doluncaya veya mali 
hafıza değişimini gerektiren durumun oluştuğu tarihe kadar kullanma imkanı tanınmıştır. 
 
Buna göre, mükelleflerin yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanım mecburiyeti, mevcut eski nesil ödeme 
kaydedici cihazların mali hafızalarının dolduğu veya mali hafıza değişimini gerektiren durumun oluştuğu 
tarihten itibaren 30 gün (kalkınmada öncelikli yörelerde 60 gün) içinde başlayacak olup dileyen mükellefler 
bu tarihten önce de Bakanlıkça onaylanmış yeni nesil ödeme kaydedici cihazları alarak kullanabileceklerdir. 
Mali hafızaları dolan veya mali hafıza değişimini gerektiren bir halin ortaya çıkması halinde bu cihazlara yeni 
malî hafıza takılamayacak ve cihaz Bakanlıkça yayımlanan Genel Tebliğlerde belirlenen usul ve esaslar 
çerçevesinde hurdaya ayrılacaktır. Cihazı hurdaya ayrılan mükellefler yeni nesil ödeme kaydedici cihazları 
almak suretiyle yükümlülüklerini yerine getireceklerdir. 
 
Faaliyetlerinde seyyar EFT-POS cihazı kullananlar ile yol kenarı otopark hizmeti veren mükelleflerin ise yeni 
nesil ödeme kaydedici cihazlardan EFT-POS özelliği olanlarını kullanmak zorunluluğunda herhangi bir 
değişiklik yapılmamıştır. 
 

Bilgi Fişi Düzenlenmesi 
 
Mevcut eski nesil ÖKC'lerini mali hafızaları doluncaya kadar kullanabilecek mükellefler; bankacılık kartları ile 
yapılan ödeme karşılığında ÖKC fişi yerine fatura düzenlenmesinin sözkonusu olduğu durumlarda, mali değeri 
olan ÖKC fişi yerine satışın faturalı satış olduğunu belirten bilgi fişini mevcut eski ve yeni nesil ÖKC’lardan 
düzenleyebileceklerdir. Düzenlenen bilgi fişlerinde müşteri adına düzenlenen ve elektronik ortamda iletilen 
e-Arşiv Fatura, e-Bilet vb. elektronik belgelerin hangi ortamdan ve nasıl temin edilebileceğine, erişilip 
görüntülenebileceğine ilişkin bilgilere yer verilmesi gerekmektedir. 
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Eski Nesil Ödeme Kaydedici Cihazların Devredilememesi     
 
21.12.2017 tarihinden itibaren, Kurumlar Vergisi Kanununun 18 ve 19 uncu maddelerinde belirtilen birleşme, 
devir, bölünme, hisse değişimi ile Türk Ticaret Kanunu hükümleri uyarınca işletmelerin nevi değişikliği halleri 
ve Gelir Vergisi Kanunu kapsamında ferdi bir işletmenin aktif ve pasifi ile kül halinde devri ile ferdi bir 
işletmenin sahibinin ölümü halinde, kanuni mirasçıları tarafından işletmenin faaliyetine devam olunması 
halleri haricinde, eski nesil ÖKC'lerin devri mümkün değildir. 
 
 
ÖKC'lerden gerçekleştirilen satışlara ait mali bilgilerin GİB'e bildirilmesi  

 
Mevcut eski nesil ve yeni nesil ÖKC kullanan mükellefler (Faaliyetlerinde yeni nesil ÖKC özelliği bulunan seyyar 

EFT-POS cihazları kullananlar ile EFT-POS özelliği bulunan yeni nesil ÖKC kullanan yol kenarı otopark 
hizmeti veren mükellefler hariç) ödeme kaydedici cihazlarından düzenlenen ÖKC günlük kapanış (Z) 
raporlarına ait mali bilgileri 1/7/2018 tarihinden itibaren aşağıdaki üç yöntemden birini seçerek Gelir 
İdaresi Başkanlığına elektronik ortamda bildirecektir.     a) ÖKC TSM Merkezleri üzerinden, 

     b) Başkanlıktan e-Arşiv hizmetleri konusunda izin alan özel entegratörlerin bilgi işlem sistemleri aracılığıyla,  
     c) Başkanlık tarafından internet vergi dairesi üzerinden oluşturulan elektronik bildirim portalleri üzerinden  
 
Yöntem tercihi ve bildirime ilişkin usul ve esaslar www.efatura.gov.tr internet adresinde GİB tarafından ayrıca 
duyurulacaktır. 
 
 
 

 
 
 


